PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz

PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 15/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com os
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realize obras para
recuperação da Rua Valter José das Chagas no seu final, com abertura de mais
um trecho, atendendo a vários moradores, os quais estão com dificuldade de
acesso às suas moradias.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Estamos anexando as fotos, as quais dão ideia daquilo que deve
ser feito para melhorias da referida artéria.

                .

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 16/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, promova a
recuperação das ruas do Bairro San’Diego, especialmente a Rua das Águas
Boas e Aceguá, com colocação de material de boa qualidade e limpeza geral,
pois referida artéria é terminal das demais ruas, cujas junções geram erosão.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    As ruas não pavimentadas do Bairro San’Diego de maneira geral
estão em mas condições de trafegabilidade, especialmente na parte final junto
a Rua das Águas Boas principalmente na entrada da Fazenda San’Diego.
Sugerimos medidas urgentes aja vista a proximidade do inverno.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 17/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, mais o Setor de Trânsito, ouvido o
Plenário, promova a colocação de placas verticais indicativas de TAXI, no ponto
do Mestiço, em ambos sentidos.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Esta indicação poderá ser extensiva a todos pontos de taxi da
cidade e do interior. Uma solução simples porém importante aos usuários de
taxis.

Bom Retiro do Sul, 23 de abril de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home